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ÖZ
Çaybağı Formasyonu doğu Torid Tektonik Birliği içerisinde yer alır. Birim alüvyal yelpaze, akarsu, delta ve göl or-
tamlarında çökelmiştir. Alüvyal yelpaze ve örgülü nehir fasiyesleri içerisinde fosil gözlenemezken, az kıvrımlı ne-
hir, delta-göl çökelleri ostrakod, gastropod ve pelesipod fosilleri içermektedir. Zaman ve mekan boyutunda geçiş-
li olan az kıvrımlı nehir ve delta-göl fasiyeslerinden oluşan Kör Tepe, Çardakdıvar Tepe, Hacısam Dere ve Ziyaret 
Tepe ölçülü kesitlerinde ostrakodlardan Candona, Ilyocypris, Cyprideis ve Heterocypris cinslerine ait türler ile mol-
lusklardan Valvata, Lymnaea, Tinyyea, Planorbis, Radix, Gyraulus, Hydrobia, Potomida, Unio, Margaritifera, Ana-
donta ve Leguminaia cinslerine ait türler tanımlanmıştır. Ayrıca Ziyaret Tepe ve Kör Tepe ölçülü kesitlerinin fark-
lı seviyelerinde Charophytes fosilleri gözlenmiştir. Ostakod ve mollusk türlerinin gösterdikleri ortamsal özellikler-
le sedimantolojik verilerin uyumlu olduğu, Çaybağı Formasyonu’nun Erken Pliyosen’de akarsu, delta-göl ortamın-
da çökeldiği belirlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Ostrakod, mollusk, litostratigrafi, akarsu, delta-göl, Elazığ, Erken Pliyosen.

ABSTRACT

Çaybağı Formation is located in the eastern Taurid Tectonic Unit. The unit was deposited in alluvial fan, fluvial, delta 
and lacustrine environments. Although alluvial fan and braided river deposits do not contain fossils, low-sinuosity 
river, delta and lacustrine deposits contain ostracod, gastropod and pelecypod fossils. Kör Tepe, Çardakdıvar Tepe, 
Hacısam Dere and Ziyaret Tepe measured sections that have time and space relationships consist of low-sinuosity 
river and delta-lacustrine facies and contain Candona, Ilyocypris, Cyprideis and Heterocypris species of ostracod 
fossils and Valvata, Lymnaea, Tinyyea, Planorbis, Radix, Gyraulus, Hydrobia, Potomida, Unio, Margaritifera, Ana-
donta ve Leguminaia species of mollusc fossils. Moreover, different levels of Ziyaret Tepe and Kör Tepe measured 
section comprise Charophytes fossils. Environmental features of ostracod and mollusc species are in agreement 
with sedimentological data of the unit, deposited in fluvial, delta-lacustrine environments during Early Pliocene.

Keywords: Ostracod, mollusc, lithostratigraphy, fluvial, delta-lacustrine, Elazığ, Early Pliocene.
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GİRİŞ

Doğu Anadolu Bölgesinde Neotektonik dönem-
de kıvrımlar, bindirmeler ve açılma çatlakla-
rı gelişmiştir. Bu yapılar bölgenin K-G doğrul-
tulu kısalmasına, D-B doğrultusunda uzaması-
na neden olmuştur. Buna bağlı olarak bölge-
de çok sayıda D-B doğrultulu dağarası havza-
lar ve bunları besleyen volkanizmalar gelişmiş-
tir. Dolayısıyla bu havzalarda volkanizma ile iç 
içe karasal fasiyesler gelişmiştir (Şaroğlu ve Gü-
ner 1981; Şaroğlu ve Yılmaz 1984, 1986) (Şekil 
1). Çaybağı Formasyonu da aynı sistem içerisin-
de gelişmiş bu havza dolgularından birini oluş-
turmakta olup, gerek stratigrafik gerekse sedi-
mantolojik açıdan diğer havza çökellerine ben-
zer özellikler göstermektedir (Şekil 1). Pliyosen, 
Arguvan-Arapgir (Malatya) dolaylarında kireçta-
şı, çörtlü kireçtaşı ve volkanik kayaçlarla, daha 
doğuda Çemişgezek (Tunceli) dolaylarında ge-
nellikle epiklastik-piroklastik kayaç ve lavlar-
la, Elazığ yakın çevresinde kireçtaşları ile yanal-
düşey ilişkili bazaltlarla temsil edilmektedir. 
Kovancılar-Çaybağı (Elazığ doğusu) yöresinde 
konglomera, kumtaşı, çamurtaşı, kiltaşı, marn, 
killi kireçtaşı ve turbalardan oluşan Çaybağı 
Formasyonu, Bingöl, Muş ve Erzurum çevresin-
de Pliyosen yaşlı Zırnak Formasyonu (Soytürk, 
1973) olarak adlandırılan birimle litolojik açıdan 
deneştirilebilir (Türkmen ve Aksoy, 1998). Yo-
ğun yumuşak sediman (soft -sediment) defor-
masyon yapıları gibi sedimantasyonla eş yaşlı 
yapılar ve antiklinal - senklinaller gibi sediman-
tasyon sonrası yapılar içeren ve bölgenin ne-
otektonik özelliklerinin açıklanmasına önemli 
katkılar sağlayacak olan bu birimin stratigrafik 
özelliklerinin ortaya çıkarılması gerekmektedir. 
Dolayısıyla Çaybağı Formasyonu’nun ayrıntılı 
stratigrafik ve sedimantolojik özelliklerinin belir-
lenmesi, Doğu Anadolu Bölgesinde geniş yayı-
lım gösteren benzer birimlerin açıklanmasına ve 
Neojen birimlerinin bölgesel korelasyona önem-
li katkılar sağlayacaktır. 

Elazığ ilinin 50 km doğusunda geniş yüzeyle-
meler sunan Çaybağı Formasyonu’nu Altınlı 
(1966) Üst Lütesiyen yaşlı Elazığ Formasyonu, 
Tuna (1979) denizel Kırkgeçit Formasyonu, MTA 
Enstitüsü’nün 1/100 000 ve 1/500 000 ölçek-
li haritalarında Eosen Flişleri, Bulut (1979) ise 

Miyosen flişleri olarak adlandırmış ve haritala-
mışlardır. Sungurlu vd., (1985) aynı birimin doğu 
kısmının yüzleklerini Üst Miyosen yaşlı Karaba-
kır Formasyonu, batı kısmını ise Oligosen yaş-
lı denizel Gevla Çayı Formasyonu olarak adlan-
dırmışlardır. Birim Türkmen (1988, 1991) tara-
fından Çaybağı Formasyonu olarak adlandırıl-
mış, sedimantolojik analizler yardımıyla çökel-
me ortamları belirlenmiş ve kısmen de stratig-
rafik özelliklerine değinilmiştir. Araştırmacı biri-
min örgülü-menderesli akarsu ve göl fasiyesleri 
ile karakterize edildiğini belirtmiştir. Ancak biri-
me kesin yaş verebilecek fosil bulamamış olup, 
konglomera çakıllarının bölgede Üst Oligosen’e 
kadar çıkan Kırkgeçit Formasyonu’ndan kay-
naklandığını saptamıştır. Ayrıca Doğu Anadolu 
bölgesinde geniş yayılım gösteren Neojen çö-
kelleri ile litolojik açıdan deneştirerek birime Üst 
Miyosen – Pliyosen? yaşını vermiştir. Ünay ve 
de Bruijin (1997), bu birimden derledikleri mik-
ro memeli fosillerine göre Erken Pliyosen yaşı-
nı vermişlerdir. Taşgın (2009) yakın kesitler bo-
yunca yeni ve daha ayrıntılı biyostratigrafik – se-
dimantolojik incelemeler yapmıştır. Araştırmacı 
birimin alüvyal yelpaze, akarsu, delta, sığ göl ve 
açık göl ortamlarında çökeldiğini belirlemiş, bi-
rimin stratigrafik özelliklerini incelemiş ve bölge-
nin tektonik içerisindeki yerini çökelme model-
leri ile açıklamıştır. Araştırmacı birime Geç Mi-
yosen – Erken Pliyosen yaşını vermiştir. For-
masyonun “normal bileşeni baskın olan doğrul-
tu atımlı bir fay ile ilişkili olarak açılan havzada” 
geliştiğini belirtmiştir. Ayrıca yumuşak sediman 
deformasyon yapılarını da incelemiş bölgenin 
paleosismolojik özelliklerini araştırmıştır.

Bu çalışmada amaç; Neotektonik dönem içeri-
sinde gelişmiş ve yoğun olarak bu dönemin iz-
lerini taşıyan Çaybağı Formasyonu’nun paleon-
tolojik ve litolojik özelliklerinin ölçülü stratigrafik 
kesitlerle ayrıntılı olarak incelenmesi, fosil top-
luluğuna göre paleoekolojik özelliklerin ortaya 
konması ve birimin bölgesel stratigrafi içerisin-
deki yerinin belirlenmesidir.

STRATİGRAFİ

İnceleme alanında, değişik yaş ve özellikle tem-
sil edilen beş litostratigrafi birimi bulunmak-
tadır. Bu birimler yaşlıdan gence doğru; Geç 
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Kretase (Kampaniyen-Maestrihtiyen) yaşlı Ela-
zığ Mağmatitleri; Orta-Geç Eosen (Bartoniyen-
Priaboniyen) yaşlı Kırkgeçit Formasyonu; Er-
ken Pliyosen yaşlı Çaybağı Formasyonu; Pliyo-
Kuvaterner yaşlı Palu Formasyonu ve Kuvater-
ner yaşlı alüvyonlardır (Şekil 2). 

Elazığ Magmatitleri (Üst Kretase) bölgede yerel 
litolojik farklılıklar göstermekte olup inceleme 
alanı ve yakın çevresinde andezit, bazalt, bazal-
tik yastık lavlar ve volkano-sedimanter özellikte-
ki kayaçlardan oluşur. Çalışma alanının en yaş-
lı birimini oluşturan magmatitler Kırkgeçit For-
masyonu ve Palu Formasyonu tarafından non-
konformite olarak örtülmektedir. 

Kırkgeçit Formasyonu (Bartoniyen-Priaboniyen), 
Elazığ ve çevresinde çok yaygın olarak yüzey-
leyen bir birim olup, inceleme alanında genel-

likle tabakalı ya da masif denizel kireçtaşı ve 
kumtaşı ile, bazı yüzeylemelerde ise konglome-
ra, kumtaşı, kiltaşı ve marnlarla temsil edilmek-
tedir. İç (2004), inceleme alanının yakın kuzey-
doğusunda yaptığı çalışmada Eorupertia mag-
na (Le Calvez), Sphaerogypsina globula (Re-
uss), Asterigerina rotula (Kaufmann), Chapma-
nina gassinensis (Silvestri), Silvestrella tetraed-
ra (Gümbel), Nummulites fabianii (Prever), Num-
mulites perforatus (Montfort), Nummulites stria-
tus (Bruguiere), Operculina complanata Defran-
ce, Discocyclina dispansa dispansa (Sowerby), 
Discocyclina dispansa umbilicata (Deprat), Dis-
cocyclina pratti pratti (Michelin) gibi bentik ve 
planktik foraminiferler tespit etmiş ve birime 
Orta – Geç Eosen (Bartoniyen – Priaboniyen) 
yaşını vermiştir. 

Şekil 1. Doğu Anadolu Bölgesinde yeralan Neojen birimlerinin bölgesel stratigrafik korelasyonu (Türkmen ve Ak-
soy, 1998’den değiştirilerek alınmıştır) (Açıklama için Şekil 9’a bakınız).

Figure 1. Regional stratigraphic correlation of Neogene units in Eastern Anatolia Region (modified from Türkmen 
and Aksoy, 1998) (For legend, see Figure 9).
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Çaybağı Formasyonu (Erken Pliyosen) ilk defa 
Türkmen (1988) tarafından adlandırılmış ve ha-
ritalanmış olup, konglomera, kumtaşı, gri-yeşil 
kiltaşı, kırmızı çamurtaşı, killi kireçtaşı, marn 
ve turbalardan kuruludur. Birim alüvyal yelpa-
ze, akarsu, delta ve göl ortamlarında çökelmiş-
tir (Taşgın, 2009). 

Palu Formasyonu (Pliyo-Kuvaterner) ilk kez Çe-
tindağ (1985) tarafından, Palu-Kovancılar çev-
resinde hidrojeolojik amaçla yürütülen çalışma 
sırasında tanımlanmıştır. İnceleme alanındaki 
en genç birim olan Palu Formasyonu, kendisin-
den daha yaşlı olan diğer birimleri uyumsuz ola-
rak örter. Kovancılar’a bağlı Hacımekke ve Av-
lağı köyleri çevresinde kötü boylanmalı, çamur 
matriksli, normal ya da ters dereceli konglo-
mera ve kumtaşlarıyla; daha güneyde Gülüşkür 
Köprüsü’ne yakın alanlardaki kum ocaklarında 
ise, altta düzlemsi ve teknemsi çapraz tabaka-
lanma gösteren kumtaşlarıyla başlayan istif üst 
seviyelere doğru kötü boylanmalı konglomera 
ve kumtaşlarından oluşan çökellerle temsil olu-
nur. Elazığ çevresinde geniş alanda araştırma-
lar yapan Sungurlu ve diğ. (1985), bu çökellerin 
genel anlamda karasal ortamda çökeldiğini, Ke-
rey ve Türkmen (1991), ise birimin alüvyal yelpa-
ze ve örgülü nehir ortamlarında çökeldiğini orta-
ya koymuşlardır. 

Çaybağı Formasyonu (Tç)

İnceleme alanında D-B doğrultusunda ge-
niş yayılım gösteren bu birimin tip kesiti Hacı-
sam Köyü doğusunda Hacısam Deresi boyunca 
gözlenmektedir. Bu çalışma sırasında yapılan 
stratigrafik incelemeler sonucu, Türkmen (1988) 
tarafından Palu Formasyonu olarak haritalanan 
birimin büyük bir kısmı Çaybağı Formasyonu’na 
dahil edilmiştir. Özellikle Çaybağı Köyü kuze-
yinde ve Arılar Köyü çevresinde daha önce Palu 
Formasyonu olarak adlandırılan matriks des-
tekli konglomeralar ve kırmızı çamurtaşlarından 
oluşan istifin, Çaybağı Formasyonu’nun büyük 
bir kısmını oluşturan delta-göl fasiyesleri ile ge-
çişli olduğu gözlenmiştir. 

Türkmen (1988, 1991), birime ait kumtaşı, marn 
ve kireçtaşlarından aldığı örneklerde Potami-
da, ostrakod, gastropod, annelid gibi fosil-
ler saptanmış, ancak bunların yaş vermediğini 

belirtmiştir. Araştırmacı, birimin fasiyes özellik-
lerini ve stratigrafik konumunu Doğu Anadolu 
Bölgesi’nde yayılım gösteren benzer birimler-
le deneştirerek Geç Miyosen –Erken Pliyosen? 
yaşını vermiştir. Ünay ve de Bruijin (1997), bu 
birimin tabanına yakın seviyelerde saptamış ol-
dukları Promimomys moldavicus, Apodemus cf. 
dominons, Castoridae gibi memeli fosillerine 
göre Erken Pliyosen yaşını vermişlerdir. Bu ça-
lışmada ise ayrıntılı olarak ölçülü kesitler bölü-
münde verilen ostrakod ve mollusk fosilleri elde 
edilmiş olup, bu fosil topluluğu da Erken Pliyo-
sen yaşını desteklemektedir.

Birimin tabanı Keban Baraj Gölü altında kalmış 
olduğundan görülememekte, tavanı ise çalışma 
alanının batısında Kırkgeçit Formasyonu ile tek-
tonik dokanaklıdır. Hacımekke Köyü’nün yakın 
doğusunda ve güneyinde Palu Formasyonu ta-
rafından uyumsuz olarak üzerlenmektedir. Birim 
ilk defa Koç Taşgın (2009) tarafından; tabandan 
tavana doğru Ziyaret Tepe, Hacısam Dere, Yı-
lankaya ve Arılar olmak üzere dört üyeye ayrıla-
rak incelenmiş ve aşağıda ayrıntılı olarak veril-
miştir (Şekil 2 ve 3).

Ziyaret Tepe Üyesi (Tçz)

İlk defa Koç Taşgın (2009)’un yaptığı çalışma-
da üye mertebesinde incelenen ve haritalanan 
bu birimin en iyi yüzeylemesi Ziyaret Tepe çev-
resinde gözlenmektedir (Şekil 2). Üye, incele-
me alanında en geniş yanal yayılıma sahip birim 
olup Ziyaret Tepe’de ölçülen maksimum kalınlı-
ğı 1175 m’dir. Birim, Yılankaya Burnu’nun kuze-
yinde Yılankaya Üyesi’ni, Hazaz Tepe ve Ziyaret 
Tepe güneyinde Hacısam Dere Üyesi’ni üzerler. 
Çaybağı Köyü, Salkımlı Köyü ve Arılar Köyü’nün 
güneyinde Arılar Üyesi tarafından üzerlenir. 

Birim paralel tabakalı konglomeralar, çapraz ta-
bakalı konglomeralar, Gilbert tipi çapraz taba-
kalı konglomeralar, çapraz tabakalı kumtaşla-
rı, paralel laminalı kumtaşları, çapraz laminalı 
kumtaşları, gri-boz renkli organik malzemeli ça-
murtaşları, kırmızı çamurtaşları, gri-kırmızı ça-
murtaşı ardalanması, gri-yeşil kiltaşları, killi ki-
reçtaşı, marn ve turbalardan oluşur (Çizelge 1). 
Konglomeralar genellikle tane destekli olup yer 
yer matriks desteklidir. Matriksi kum ve ince ça-
kıl olup iyi yıkanmış, orta derecede boylanmış, 

Koç Taşgın vd 103



Şekil 3. İnceleme alanının genelleştirilmiş stratigrafik kesiti (ölçeksiz).
Figure 3. Generalized stratigraphic section of the study area (not to scale).
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iyi yuvarlaklaşmış ve orta-iyi derecede tutturul-
muştur. Gri renkli orta-iri taneli çapraz tabakalı 
kumtaşları genellikle sıkı çimentolu olup iyi boy-
lanmış ve iyi yuvarlaklaşmıştır. Ripıl çapraz la-
minalı kumtaşları ince-orta taneli ve gri renkli-
dir. Kırmızı-yeşil alacalı renkli silttaşları içerisin-
de bol yaprak fosilleri, bitki kırıntıları, pelesipod 
fosilleri ile dağınık halde pelesipod ve gastro-
pod parçaları gözlenmiştir. Gri-boz renkli ça-
murtaşları yoğun organik malzemeli, masif ve 
yer yer laminalı özellik gösterir. Kırmızı çamur-
taşları masif özellikte olup yer yer çakıllı seviye-
ler, kumtaşı mercekleri ve silttaşı tabakaları içe-
rir. Yer yer karbonat yumruları (kaliş) içermek-
tedir. Masif, gri-yeşil az oranda krem-bej renk-
li kiltaşları bazı seviyelerinde bol, bazı seviye-
lerinde ise seyrek oranda ostrakodlar, ayrıca 
gastropod, pelesipod, chara fosilleri ve bitki kı-
rıntıları içermektedir. Krem, bej renkli killi kireç-
taşları tabakalı (20-30 cm) ve laminalı özellikte-
dir. Yoğun pelesipod, gastropod, ostrakod fo-
silleri, chara, yaprak ve fosil kalıpları içermek-
tedir. Marnlar, konkoidal kırıklı özellikte, turba-
lar, genellikle gri-boz renkli organik malzeme-
li çamurtaşları, gri yeşil kiltaşları, kili kireçtaşla-
rı ve marnlarla ardalanmalıdır. Ortalama kalınlı-
ğı 15 cm, maksimum kalınlığı 60 cm’dir. Turba-
lar yer yer parçalanmış gastropod fosilleri, pe-
lesipod, yaprak fosilleri, bitki kırıntıları, kök ve 
kalıpları içerir. Bu çalışmada birimin kaba tane-
li delta (delta üstü, delta önü), sığ ve açık göl 
ortamlarında çökeldiği belirlenmiştir (Çizelge 2; 
Levha I, 1, 2 ve 3).

Kumtaşları, organik malzemeli çamurtaşları, kil-
li kireçtaşları, marn ve gri-yeşil kiltaşları içerisin-
de (Şekil 4-7) ostrakodlardan Candona neglec-
ta Sars (Levha II, 1), Candona (Candona) para-
lella pannonica Zalanyi (Levha II, 2), Heterocy-
pris salina (Bradyi) (Levha II, 3), Cyprideis sublit-
toralis (Pokorny), Cyprideis (Cyprideis) anatolica 
Bassiouni, Cyprideis pannonica (Mehes) (Lev-
ha II, 4), Cyprideis torosa (Jones) (Levha II, 5-8), 
Eucypris sp., mollusklerden Valvata sp., Valva-
ta debilis Fuchs, Valvata piscinalis (Müller), Pla-
norbis sp., Radix aff. obtusissima Deshayes, 
Gyraulus albus (Müller), Gyraulus (?) sp., Hydro-
bia ventrosa Montfort, Valvata aff. debilis Fuchs, 
Margaritifera sp. (Levha III, 6), Tinnyea esche-
ri (Brongniart), Potomida (Potomida) sibinensis 

(Penecke) (Levha II, 4), Potomida (Potomida) 
lenticularis (Stefanescu) (Levha III, 1, 5), Poto-
mida sp. (Levha III, 9 ve 10), Anadonta anati-
na Linné (Levha III, 8), Leguminaia cf. poratica 
Tshepalyga (Levha III, 11), Potomida spp. (Lev-
ha III, 3, 7) saptanmıştır. 

Hacısam Dere Üyesi (Tçh)

İlk defa Koç Taşgın (2009)’un yaptığı çalışmada 
üye mertebesinde incelenen ve haritalanan bu 
birimin en iyi yüzeylemesi Hacısam Köyü’nün 
güneyinde Hacısam derenin her iki tarafında 
gözlenmektedir (Şekil 2). Ziyaret Tepe ve Hacı-
sam Dere ölçülü kesitlerinin alt kısımlarını oluş-
turan birimin ölçülebilen kalınlığı 350 m’dir (Şekil 
6 ve 7). Birim Hacısam antiklinalinin güney ka-
nadında Palu Formasyonu tarafından uyumsuz 
olarak örtülmüştür. Hacısam Köyü’nün güne-
yinde ise Ziyaret Tepe Üyesi tarafından uyum-
lu bir şekilde üzerlenir (Şekil 2 ve 3).

Birim, tane boyu yukarıya doğru incelen arda-
lanmalı istiflerden oluşmuştur (Levha I, 4). Bu 
ardalanmalı istiflerin alt seviyesini konglomera 
ve kumtaşları, üst düzeylerini ise silttaşları, ça-
murtaşları ve kiltaşları oluşturur. İri tanelilerin 
ince tanelilere oranı ortalama 1/1 ile 2/1 arasın-
da değişir. Konglomeralar genellikle paralel ta-
bakalı, yer yer de düzlemsel ve teknemsi çapraz 
tabakalıdır. Orta derecede boylanmış, iyi dere-
cede yuvarlaklaşmıştır. Çakıl boyları genellikle 
10-15 cm arasında değişir. Bazı düzeylerde 50 
cm’ye kadar çıkan bloklar gözlenmiştir. İyi boy-
lanmış ve iyi yuvarlaklaşmış olan gri renkli kum-
taşları düzlemsel çapraz tabakalanma, teknem-
si çapraz tabakalanma, ripıl çapraz laminasyon 
ve paralel laminalanmalar sunar. Çamurtaşla-
rı genellikle kırmızı renkli, yer yer de gri-kırmızı 
renkli ardalanmalar sunar. Masif özellikte olan 
çamurtaşları bazı düzeylerde kumtaşı ve siltta-
şı mercekleri içerir. Masif, gri-yeşil az oranda 
krem-bej renkli olan kiltaşları bazı seviyelerin-
de bol bazı seviyelerinde ise seyrek oranda ost-
rakodlar, ayrıca gastropod, pelesipod, chara fo-
silleri ve bitki kırıntıları içermektedir (Çizelge 1). 
Bu çalışmada birimin az kıvrımlı nehir ortamında 
çökeldiği belirtilmiştir (Çizelge 2). Konglomera, 
kumtaşı gibi iri taneli fasiyesler kanal çökellerini, 
silttaşları, gri-yeşil kiltaşları, kırmızı çamurtaşları 
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Çizelge 2. Çaybağı Formasyonu’nu oluşturan üyeler, fasiyes toplulukları ve içerdiği fasiyesler.
Table 2. Members, facies associations and facies of Çaybağı Formation. 

ÜYE FASİYES TOPLULUĞU FASİYES

ZİYARET TEPE
KABA TANELİ DELTA (Delta üstü, delta 
önü) SIĞ GÖL, AÇIK GÖL

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,14,17,18,19,20

HACISAM DERE AZ KIVRIMLI NEHİR 2,4,5,6,7,8,9,11,13,14,15,17,

YILANKAYA ÖRGÜLÜ NEHİR 2,4,5,6,7,8,9,15,17

ARILAR ALÜVYAL YELPAZE 1,12,15,16,17

Şekil 4. Kör Tepe ölçülü stratigrafi kesitinde fosillerin dağılımı (Şekil 2’de 3 nolu kesit) (Açıklama için Şekil 9’a bakınız).
Figure 4. Distrubition of fossils in Kör Hill measured section (3. section in Fig. 2) (For legend, see Figure 9).
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Şekil 5. Çardakdıvar Tepe ölçülü stratigrafi kesitinde fosillerin dağılımı (Şekil 2’de 4 nolu kesit) (Açıklama için Şekil 
9’a bakınız).

Figure 5. Distrubition of fossils in Çardakdıvar Hill measured section (4. section in Fig. 2) (For legend, see Figure 9). 
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Şekil 6. Hacısam Dere ölçülü stratigrafi kesitinde fosillerin dağılımı (Şekil 2’de 5 nolu kesit) (Açıklama için Şekil 9’a 
bakınız).

Figure 6. Distrubition of fossils in Hacısam Stream measured section (5. section in Fig. 2) (For legend, see Figure 9).
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Şekil 7. Ziyaret Tepe ölçülü stratigrafi kesitinde fosillerin dağılımı (Şekil 2’de 6 nolu kesit) (Açıklama için Şekil 9’a 
bakınız).

Figure 7. Distrubition of fossils in Ziyaret Hill measured section (6. section in Fig. 2) (For legend, see Figure 9).
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gibi ince taneli fasiyesler taşkın ovası çökelleri-
ni temsil eder (Şekil 6-8). 

Gri-yeşil kiltaşları ve gri-kırmızı çamurtaşı ar-
dalanması içerisinde Candona (Candona) pa-
rallela pannonica (Zalanyi) (Levha II, 2), Cypri-
deis (Cyprideis) anatolica Bassiouni, Cyprideis 
pannonica (Mehes) (Levha II, 4), Cyprideis toro-
sa (Jones) (Levha II, 5-8), Ilyocypris gibba Ram-
dohr ile Valvata debilis Fuchs, Valvata piscina-
lis (Müller), Lymnaea sp., Pseudoamnicola sp., 
Valvata sp., Pseudoamnicola sp., Tinnyea esc-
heri (Brongniart), Valvata cf. debilis Fuchs, Pla-
norbis sp. gibi gastropod ve Potomida (Potomi-
da) sibinensis (Penecke) gibi pelesipod (Levha 
III, 2) türleri saptanmıştır. 

Yılankaya Üyesi (Tçy)

Birim Sungurlu ve diğ. (1985) tarafından Pliyo-
sen çökelleri olarak adlandırılmış ve haritalan-
mıştır. Türkmen (1988) birimin Deliktaş Tepe 
çevresindeki yüzeylemelerini Palu Formasyonu 
olarak tanımlanmış ve haritalamıştır. Koç Taş-
gın (2009), birimin Çaybağı Formasyonu’na ait 
diğer üyelerle yanal düşey ilişkili olduğunu be-
lirterek Çaybağı Formasyonu’nun üyesi olarak 
ayırtlamıştır.

Çalışma alanında Keban Baraj Gölü’ne kuzey-
den güneye doğru uzanan Yılankaya Burnu’nun 
her iki tarafında geniş yayılım gösteren Yılanka-
ya Üyesi (Şekil 2) % 95 oranında konglomera ve 
kumtaşlarından oluşmaktadır (Levha I, 5). Üye-
nin kalınlığı 200 m kadardır. 

Üyenin alt-orta kısmını tane boyu yukarıya doğ-
ru incelen devreli ardalanmalı istifler, üst kısmı-
nı ise kalın tabakalı konglomera fasiyesleri oluş-
turur. Ardalanmalı istiflerin alt seviyeleri konglo-
mera üst seviyeleri ise kumtaşları, ve az oranda 
silttaşları ile temsil edilir. Konglomeralar genel-
likle paralel tabakalı, yer yer büyük ölçekli düz-
lemsel çapraz tabakalanma ve teknemsi çapraz 
tabakalanma sunar. Yaygın olarak tane yönlen-
mesi ve kiremitlenmenin gözlendiği konglome-
raların maksimum tane boyu 25 cm’dir. İyi de-
recede yuvarlaklaşmış ve orta derecede boy-
lanmıştır. İstif içerisinde % 2-3 oranında yera-
lan çamurtaşları kırmızı, kiltaşları gri-yeşil renk-
lidir. Masif bir yapıda olup yer yer bitki kırıntısı 
içerirler (Çizelge 1). 

Birimin örgülü ırmak ortamında çökeldiği (Çizel-
ge 2)ve Ziyaret Tepe Üyesi ile yanal ve düşey 
geçişli olduğu tespit edilmiştir (Şekil 3).

Arılar Üyesi (Tça)

Türkmen (1988, 1991) tarafından Palu Formas-
yonu olarak adlandırılan ve haritalanan birimin 
büyük bir kısmını Koç Taşgın (2009) stratigrafik 
konumuna göre Çaybağı Formasyonu’nun üye-
si olarak ayırtlanmış ve birim en iyi Arılar Köyü 
çevresinde gözlendiğinden Arılar Üyesi olarak 
adlandırılmıştır (Şekil 2). Arılar Köyü çevresin-
de ölçülen maksimum kalınlığı 812 m’dir. Çalış-
ma alanında D-B doğrultusunda geniş bir alan-
da Ziyaret Tepe Üyesi’ni üzerler. Birim Palu 
Formasyonu tarafından uyumsuz olarak örtülür 
(Şekil 2 ve 3). 

Üye, matriks destekli konglomeralar, kırmızı ça-
murtaşları ve gri-kırmızı çamurtaşı ardalanma-
sından oluşur (Çizelge 1 ve 2, Levha I, 6). Kong-
lomeralar kırmızı renkli çamur matriksli olup iyi 
olgunlaşmamıştır. Çakılların ortalama % 70’ini 
kireçtaşı parçaları, % 20’sini kumtaşı, silttaşı 
ve sarı renkli kiltaşı parçaları % 10’unu volka-
nik kayaç parçaları oluşturur. Kırmızı çamurtaş-
ları masif özellikte olup bazı seviyelerde konglo-
mera mercekleri içerir. Üye genellikle gri-kırmızı 
çamurtaşı ardalanması ile başlar orta-üst sevi-
yelere doğru kırmızı çamurtaşı-konglomera ar-
dalanması ile temsil edilir.

Bu birimin, yapılan çalışmalar sonucunda ince-
leme alanında alüvyal yelpaze fasiyes toplulu-
ğunu temsil ettiği, altta Ziyaret Tepe Üyesi ile 
uyumlu ve üstte ise Palu Formasyonu ile uyum-
suz örtüldüğü tespit edilmiştir. 

ÖLÇÜLÜ STRATİGRAFİK KESİTLER

Kör Tepe Ölçülü Kesiti

Kör Tepe kesiti Uzunova köyünün batısında öl-
çülmüş olup tabanı Keban Baraj gölü kenarın-
da 39˚37’47’’-38˚40’00’’ koordinatında başla-
yıp 39˚37’44’’-38˚40’31’’ koordinatında bitmek-
tedir (Şekil 4). Toplam kalınlığı 465 m olup Zi-
yaret Tepe üyesinden ölçülmüştür. İlk 12 m’lik 
kısmı bol miktarda bitki kırıntısı içeren killi ki-
reçtaşı, marn, organik malzemeli çamurtaşı ve 
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Şekil 8. Çaybağı Formasyonu’nda ölçülen kesitlerin karşılaştırılması ve çökelme ortamlarının dağılımı. (Açıklama 
için Şekil 9’a bakınız).

Figure 8. Correlation of sections measured in Çaybağı Formation and distrubution of depositional environments 
(For legend, see Figure 9).
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ince taneli kumtaşı ardalanmasından oluşur. 
Bu aralıktan derlenen örneklerden Margaritife-
ra sp. (Levha III, 6) gibi pelesipod ve Cyprideis 
pannonica (Mehes), Cyprideis sublittoralis (Po-
korny) gibi ostrakod, Valvata debilis Fuchs gibi 
gastropod fosilleri saptanmıştır. 12-19 m arası 
az oranda düzlemsel ve teknemsi çapraz taba-
kalı konglomeralar ve pelesipod kavkı parçala-
rı içeren düzlemsel ve teknemsi çapraz tabaka-
lı kumtaşları, ripıl çapraz laminalı kumtaşların-
dan oluşur. 19-43 m arası; bol bitki kırıntılı kil-
li kireçtaşı, gri-yeşil kiltaşı, marn ve turba arda-
lanmasından oluşur. Burada gözlenen turbala-
rın ortalama kalınlığı 20 cm, maksimum kalınlı-
ğı 60 cm’dir. Bol miktarda ostrakod, gastropod 
ve pelesipod kavkı parçaları içeren fasiyesler-
de Candona (Candona) parallela pannonica Za-
lanyi, Candona (Pseudocandona) sp., Cypride-
is torosa (Jones), Cyprideis pannonica (Mehes) 
gibi ostrakod fosilleri saptanmıştır. 43-240 met-
reler arasının % 97 kadarını yer yer ince tabaka-
lı, yer yer laminalı killi kireçtaşları, % 3 kadarı ise 
gri-yeşil kiltaşı, marn ve turbalardan oluşur. Bu 
aralık, az miktarda bitki kırıntısı ve fosil parçaları 

içermektedir. 240-380 m’ler arası iri taneli fasi-
yeslerle ince taneli fasiyeslerin düzenli ardalan-
masından oluşur. İri taneli fasiyesleri paralel ta-
bakalı konglomeralar, düzlemsel çapraz taba-
kalı konglomeralar, düzlemsel ve teknemsi çap-
raz tabakalı kumtaşları, paralel laminalı kumtaş-
ları ve ripıl çapraz laminalı kumtaşları oluşturur-
ken, ince taneli fasiyesleri gri-boz renkli organik 
malzemeli çamurtaşları oluşturur. Konglomera-
lar yer yer belli seviyelerde dizilmiş pelesipod 
kavkı parçaları içerir. Bazı seviyelerde ise kong-
lomeraların tabanında gölsel pelesipod fosille-
ri gözlenmiş ve Pliyosen-Güncel yaşlı Unio pic-
torum (Linnaeus, 1758) tanımlanmıştır. Gri-boz 
renkli organik malzemeli çamurtaşları az mik-
tarda pelesipod kavkı parçaları içermektedir. 
380-417 m arası gri-boz renkli organik malze-
meli çamurtaşları, gri-yeşil kiltaşları ve az oran-
da düzlemsel çapraz tabakalı kumtaşları ve ripıl 
çapraz laminalı kumtaşlarından oluşur. Bu ara-
lıkta derlenen örneklerden Candona (Metacan-
dona) sp., Candona (Candona) parallela panno-
nica Zalanyi, Ilyocypris gibba Ramdohr gibi ost-
rakod fosilleri saptanmıştır. Ayrıca gri-yeşil kil-

Şekil 9. Ölçülü kesitlerle ilgili açıklamalar.
Figure 9. Legend for measured sections.
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taşları içerisinde Chara fosili de tespit edilmiştir. 
417-442 m arası örtülüdür. 442-460 m arası bel-
li seviyelerde dizili halde yoğun pelesipod fosil-
leri içeren killi kireçtaşlarından oluşur. 460-465 
m arası gastropod ve pelesipod kavkı parçala-
rı içeren düzlemsel çapraz tabakalı konglome-
ralar, düzlemsel ve teknemsi çapraz tabakalı 
kumtaşları, düşük açılı çapraz tabakalı kumtaş-
ları ve gri-yeşil kiltaşlarından oluşur. 

Çardakdıvar Tepe Ölçülü Kesiti

Çardakdıvar Tepe ölçülü kesitinin başlangıç ko-
ordinatı 39˚39’15’’-38˚39’54’’, bitiş koordinatı 
39˚40’00’’-38˚40’37’’’dir. Kesitin toplam kalınlığı 
826 m’dir (Şekil 5). Ziyaret Tepe ve Arılar üyele-
rinden oluşur. Ancak kesitin 558-826 m’ler ara-
sını oluşturan matriks destekli konglomera ve 
kırmızı çamurtaşları (Arılar üyesi) fosil içermedi-
ğinden burada açıklanmamış ve kesitte de gös-
terilmemiştir. 0-7 m arası düzlemsel ve teknem-
si çapraz tabakalı orta-ince taneli kumtaşları, 
paralel laminalı kumtaşları ve ripıl çapraz lami-
nalı kumtaşlarından oluşur. Kumtaşları içerisin-
de pelesipod fosillerinden Potomida (Potomida) 
lenticularis (Stefanescu) (Levha III, 1) saptan-
mıştır. 7-36 m arası silttaşı, gri-boz renkli orga-
nik malzemeli çamurtaşı, gri-yeşil kiltaşı, kireç-
taşı ve turba ardalanmasından oluşur. Bu aralık-
ta derlenen örneklerden Cyprideis sublittoralis 
(Pokorny), Cyprideis (Cyprideis) anatolica Bas-
siouni, Cyprideis pannonica (Mehes), Candona 
(Candona) parallela pannonica Zalanyi gibi ost-
rakod fosilleri saptanmıştır. 36-66 m arası kum-
taşı, gri-yeşil kiltaşı, killi kireçtaşı, marn ve tur-
ba ardalanmasından oluşmaktadır. Maksimum 
kalınlığı 30 cm, ortalama kalınlığı 15 cm olan 13 
turba seviyesi ölçülen aralık bol miktarda pele-
sipod, gastropod ve ostrakod fosilleri içerir. Bu 
aralıkta derlenen örneklerden Cyprideis torosa 
(Jones), Cyprideis sublittoralis (Pokorny), Cypri-
deis pannonica (Mehes) gibi ostrakod fosilleri 
saptanmıştır. 66-74 m arası belli seviyelerde di-
zili halde pelesipod kavkı parçaları içeren düz-
lemsel çapraz tabakalı kumtaşları ve ripıl çapraz 
laminalı kumtaşlarından oluşur. 74-95 m arası 
Anadonta anatina Linné (Levha III, 8), Legumi-
naia cf. poratica Tshepalyga (Levha III, 11), Po-
tomida spp. (Levha III, 7a, 7b) ve Potomida (Po-
tomida) lenticularis (Stefanescu) (Levha III, 5a, 

5b) Potomida sp.(Levha III, 9a, 9b, 10a, 10b) 
gibi pelesipod fosilleri içeren gri-boz renkli or-
ganik malzemeli çamurtaşlarından oluşur. 95-
160 m arasında iri taneli fasiyeslerle ince tane-
li fasiyesler ardalanmalı olarak gözlenmektedir. 
İri taneli fasiyesler paralel tabakalı konglomera-
lar, büyük ölçekli çapraz tabakalı konglomeralar, 
düzlemsel ve teknemsi çapraz tabakalı kumtaş-
ları, ripıl çapraz laminalı kumtaşları ve paralel la-
minalı kumtaşlarıdır. Gri-boz renkli organik mal-
zemeli çamurtaşları ise ince taneli fasiyesle-
ri oluşturur. Özellikle kumtaşları içerisinde bel-
li seviyelerde dizili halde pelesipod kavkı par-
çaları gözlenmiştir. 160-205 m arası dizili halde 
pelesipod kavkı parçaları ve gastropod (Valva-
ta debilis Fuchs) fosilleri içeren gri-yeşil kiltaşla-
rından oluşur. 205-226 m arası paralel tabaka-
lı konglomeralar, düzlemsel ve teknemsi çapraz 
tabakalı konglomeralar, düzlemsel ve teknem-
si çapraz tabakalı kumtaşları, ripıl-çapraz la-
minalı kumtaşları ve paralel laminalı kumtaşla-
rından oluşur. Özellikle konglomeralar içerisin-
de dizili halde pelesipod kavkı parçaları yer alır. 
Paralel laminalı kumtaşlarından derlenen pele-
sipod fosillerinden Potomida (Potomida) sibi-
nensis (Penecke) (Levha III, 4a, 4b) tespit edil-
miştir. 226-285 m arası paralel laminalı ince ta-
neli kumtaşı, silttaşı ve marn ardalanmasından 
oluşur. Marnlardan alınan örneklerden Cypri-
deis torosa (Jones), Cyprideis (Cyprideis) ana-
tolica Bassiouni, Cyprideis sublittoralis (Po-
korny), Cyprideis pannonica (Mehes) gibi ostra-
kod fosilleri saptanmıştır. Ayrıca mikro boyutta 
gastropod fosilleri ve operküller içerir. 285-337 
m arası paralel ve düzlemsel çapraz tabaka-
lı konglomeralar, düzlemsel ve teknemsi çap-
raz tabakalı kumtaşları, paralel laminalı kumtaş-
ları, gri-boz renkli organik malzemeli çamurtaş-
ları, marn, killi kireçtaşı ve turbadan oluşur. Kil-
li kireçtaşları ve gri-boz renkli organik mazeme-
li çamurtaşlarında gastropod, pelesipod ve yap-
rak fosilleri gözlenmiştir. 337-366 m arası, mik-
ro boyutta gastropod, pelesipod, ostrakod kav-
kı parçaları ve operküller içeren gri-yeşil kilta-
şı, killi kireçtaşı, marn ve turbalardan oluşur. Bu 
aralıkta derlenen örnekler Cyprideis (Cyprideis) 
anatolica Bassiouni, Cyprideis sublittoralis (Po-
korny), Cyprideis pannonica (Mehes), Cypride-
is torosa (Jones), Candona (Candona) paralle-
la pannonica Zalanyi, Candona neglecta Sars, 
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Heterocypris salina (Brady) gibi ostrakod fosil-
leri içerir (Levha II, 1-3). 366-405 m arasında 
orta taneli düzlemsel ve teknemsi çapraz taba-
kalı kumtaşları, ripıl çapraz laminalı kumtaşları 
ve paralel laminalı kumtaşları yer alır. 405-420 
m arasını az miktarda pelesipod kavkı parçaları 
içeren marnlar oluşturur. 420-430 m’ler arasın-
da paralel tabakalı konglomeralar, düzlemsel ve 
teknemsi çapraz tabakalı ince-orta taneli kum-
taşları yer alır. 430-436 m arası gastropod, pe-
lesipod ve ostrakod kavkı parçaları içeren killi 
kireçtaşı, marn ve turbalardan oluşur. 436-485 
m arası örtülüdür. 485-536 m arası Cypride-
is torosa (Jones), Cyprideis pannonica (Mehes) 
(Levha II, 5-8) gibi ostrakod fosilleri içeren kil-
li kireçtaşlarından oluşur. 536-558 m arası pa-
ralel tabakalı konglomeralar, düzlemsel ve tek-
nemsi çapraz tabakalı konglomeralar, ripıl çap-
raz laminalı kumtaşları ve paralel laminalı kum-
taşlarından oluşur. Konglomeralar kırmızı renk-
li bir matriksle tutturulmuştur. Çok az miktarda 
pelesipod kavkı parçaları içerir. 

Hacısam Dere Ölçülü Kesiti

Toplam kalınlığı 665 m olan Hacısam Dere öl-
çülü kesiti Hacısam Köyü’nün güneyinde 
39˚43’21’’-38˚39’56’’ koordinatından başlamak-
ta 39˚42’55’’-38˚40’33’’ koordinatında bitmek-
tedir (Şekil 6). İlk 350 metrelik bölümünü Hacı-
sam Dere üyesi, geri kalan kısmını ise Ziyaret 
Tepe üyesi oluşturur. 0-7 m arası silttaşı, gri-
yeşil kiltaşı, killi kireçtaşı ve turbalardan oluşur. 
Bol miktarda gastropod, pelesipod kavkı parça-
ları, operkül ve bitki kırıntıları içeren killi kireç-
taşlarında Valvata piscinalis (Müller), Lymnaea 
sp. ve Pseudoamnicola sp. gibi gastropod fosil-
leri saptanmıştır. Paralel tabakalı konglomeralar, 
düzlemsel çapraz tabakalı konglomeralar, düz-
lemsel çapraz tabakalı kumtaşları, paralel lami-
nalı kumtaşları, silttaşları ve kırmızı çamurtaşla-
rından oluşan 7-39 m aralığında konglomeralar 
ve kırmızı çamurtaşları içerisinde pelesipod kav-
kı parçalarına rastlanmıştır. 39-63 m arası gri-
yeşil kiltaşları ve kırmızı çamurtaşlarından olu-
şur. Bu aralıkta derlenen örneklerden Cyprideis 
pannonica (Mehes), Cyprideis (Cyprideis) ana-
tolica Bassiouni, Cyprideis torosa (Jones) gibi 
ostrakod, Valvata piscinalis (Müller) gibi gastro-
pod fosilleri saptanmıştır. 63-81 m arası paralel 

tabakalı konglomeralar, düzlemsel ve teknem-
si çapraz tabakalı konglomeralar ve pelesipod 
kavkı parçaları içeren paralel laminalı kumtaş-
larından, 81-120 m arası ise gastropod ve pe-
lesipod kavkı parçaları içeren gri-yeşil kiltaşları 
ve kırmızı çamurtaşlarından oluşur. 120-133 m 
arası paralel tabakalı konglomeralar, düzlemsel 
çapraz tabakalı konglomeralar, düzlemsel çap-
raz tabakalı kumtaşları, paralel laminalı kumtaş-
ları ve içerisinde tür ve cins tayini yapılamayan 
gastropod fosilleri içeren gri-yeşil kiltaşlarından 
oluşur. Kiltaşları ayrıca pelesipod kavkı parça-
ları ve gastropod operkülleri içermektedir. 133-
339 m arasında iri taneli fasiyeslerle ince tane-
li fasiyesler ardalanmalı bir şekilde gözlenmiş-
tir. İri taneli fasiyesleri paralel tabakalı konglo-
meralar, düzlemsel çapraz tabakalı konglome-
ralar, düzlemsel ve teknemsi çapraz tabakalı 
kumtaşları ve paralel laminalı kumtaşları oluş-
tururken, ince taneli fasiyesler gri-yeşil kiltaşla-
rı ve kırmızı çamurtaşlarından oluşur. Paralel la-
minalı kumtaşları ve gri-yeşil kiltaşları az miktar-
da gastropod ve pelesipod kavkı parçaları içerir. 
339-353 m arası gri-yeşil kiltaşları ve killi kireç-
taşlarından oluşmaktadır. Bol miktarda bitki kı-
rıntısı içeren fasiyeslerde ostrakodlardan Cypri-
deis torosa (Jones), Cyprideis pannonica (Me-
hes), Cyprideis (Cyprideis) anatolica Bassiou-
ni ve gastropodlardan Valvata piscinalis (Mül-
ler) ve Gyraulus (?) sp. saptanmıştır. 353-358 m 
arası paralel tabakalı konglomeralar, düzlemsel 
çapraz tabakalı konglomeralar ve paralel lami-
nalı kumtaşlarından oluşur. 358-363 m arası killi 
kireçtaşları ve az oranda gri-yeşil kiltaşlarından 
oluşur. Ostrakod, gastropod, pelesipod ve yap-
rak fosilleri içeren killi kireçtaşlarında Cypride-
is torosa (Jones) saptanmıştır. 363-392 m arası 
zayıf çimentolu paralel laminalı kumtaşları, silt-
taşları ve kırmızı çamurtaşlarından oluşur. Kır-
mızı çamurtaşları kumlu olup az miktarda kav-
kı parçası içermektedir. 392-454 m arası ost-
rakod, gastropod ve pelesipod fosilleri içeren 
killi kireçtaşları ve marnlardan oluşur. Bu ara-
lıkta Cyprideis pannonica (Mehes) ve Cypride-
is (Cyprideis) anatolica Bassiouni gibi ostrakod 
fosilleri saptanmıştır. 454-484 m arası çakıllı pa-
ralel laminalı kumtaşları, konglomera mercekleri 
içeren kırmızı çamurtaşları ve alacalı çamurtaş-
larından oluşur. Alacalı çamurtaşları içerisinde 
Candona neglecta Sars tanımlanmıştır. 484-493 
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m arası paralel tabakalı konglomeralar ve para-
lel laminalı kumtaşlarından oluşur. 493-517,5 m 
arası Cyprideis torosa (Jones), Cyprideis pan-
nonica (Mehes), Cyprideis (Cyprideis) anatolica 
Bassiouni gibi ostrakod fosilleri ve jips kristal-
leri içeren killi kireçtaşlarından oluşur. Burada 
gözlenen ostrakodlar siyah renklidir. 517,5-541 
m arası paralel tabakalı konglomeralar, düzlem-
sel çapraz tabakalı konglomeralar ve belli sevi-
yelerde dizili halde pelesipod fosilleri içeren pa-
ralel laminalı kumtaşları, konglomera mercekle-
ri içeren alacalı çamurtaşları, kalişli kırmızı ça-
murtaşları ve silttaşlarından oluşur. Bu aralık-
ta ostrakodlardan Heterocypris salina (Brady) 
ve gastropodlardan Gyraulus albus (Müller) ta-
nımlanmıştır. 541-582 m arası yukarıya doğ-
ru incelen devreli ardalanmalı istiflerden oluşur. 
Bu aralıktaki ince tanelilerin oranı % 5 kadar-
dır. İri tanelileri; paralel tabakalı konglomeralar, 
düzlemsel çapraz tabakalı kumtaşları, teknem-
si çapraz tabakalı kumtaşları ve paralel lamina-
lı kumtaşları oluştururken, ince tanelileri ise silt-
taşları, gri-yeşil kiltaşları ve marnlar oluşturur. 
Bu aralıkta derlenen örneklerde fosile rastlan-
mamıştır. 582-585 m arası ostrakod, gastropod 
ve gastropod operkülleri içeren marnlardan olu-
şur. 585-595,5 m arası Gilbert tipi büyük ölçek-
li çapraz tabakalı konglomeralar, paralel taba-
kalı konglomeralar, düzlemsel çapraz tabaka-
lı kumtaşları ve paralel laminalı kumtaşlarından 
oluşur. Gilbert tipi büyük ölçekli çapraz tabakalı 
konglomeraların set kalınlığı 5 m kadardır. Bun-
lar kırmızı renkli kum matriksli olup maksimum 
tane boyu 12 cm’dir. 595,5-663 m arası düz-
lemsel çapraz tabakalı tüflü kumtaşları, tırma-
nan ripıl çapraz laminalı kumtaşları, paralel la-
minalı kumtaşları, silttaşları ve gastropod içeren 
kırmızı çamurtaşlarından oluşur. 

Ziyaret Tepe Ölçülü Kesiti

Toplam kalınlığı 2337 m olan kesit 39˚43’33’’-
38˚39’56’’ koordinatında başlamaktadır (Şe-
kil 7). İlk 350 m Hacısam Dere üyesi, 350-1523 
m arası Ziyaret Tepe üyesi, 1523-2337 m ara-
sı ise Arılar üyesinden oluşur. Arılar üyesi mat-
riks destekli konglomeralar ile ardalanmalı kır-
mızı çamurtaşlarından oluşmakta olup fosil göz-
lenememiştir. Bu nedenle kesite dahil edilme-
miştir. Şekil 7’de ki bitiş koordinatı 39˚43’55’’-

38˚41’22’’’dir. 0-45 m arası paralel tabakalı 
konglomeralar, paralel laminalı kumtaşları, silt-
taşları, ostrakod ve gastropod parçaları içe-
ren gri-yeşil kiltaşları ve kırmızı çamurtaşların-
dan oluşur. 45-75 m arası örtülüdür. 75-111 m 
arası paralel tabakalı konglomeralar, paralel la-
minalı kumtaşları, silttaşları, kumlu gri-yeşil kil-
taşları, pelesipod kavkı parçaları içeren kırmızı 
çamurtaşları ve marnlardan oluşur. 111-160 m 
arası örtülüdür. 160-184 m arası paralel taba-
kalı konglomeralar, paralel laminalı kumtaşları 
ve gri-yeşil kiltaşlarından oluşur. Kiltaşları içeri-
sinde bol miktarda gastropod, ostrakod ve cha-
ra fosilleri, ayrıca pelesipod kavkı parçaları bu-
lunur. Ostrakodlardan Candona (Candona) pa-
rallela pannonica Zalanyi, Cyprideis pannoni-
ca (Mehes), Ilyocypris gibba Ramdohr, gastro-
podlardan Valvata debilis Fuchs, Valvata pisci-
nalis (Müller), Lymnaea sp. gibi fosiller saptan-
mıştır. 184-188 m arası gri-yeşil kiltaşı ve kır-
mızı çamurtaşlarından oluşur. Ostrakod, gast-
ropod, pelesipod ve chara fosilleri içeren fasi-
yeslerde Cyprideis torosa (Jones) ve Candona 
(Candona) parallela pannonica Zalanyi gibi ost-
rakod, Valvata piscinalis (Müller), Valvata sp. ile 
cins ve türü tanımlanamayan gastropod fosille-
ri saptanmıştır. 188-224 m arası paralel tabakalı 
konglomeralar, paralel laminalı kumtaşları, gri-
yeşil kiltaşları ve kırmızı çamurtaşlarından olu-
şur. 224-250 m arası örtülüdür. 250-282 m arası 
paralel laminalı ince taneli kumtaşları, sittaşları, 
gri-yeşil kiltaşları ve marnlardan oluşur. Bu ara-
lıkta derlenen örneklerden Candona (Candona) 
parallela pannonica Zalanyi, Cyprideis pannoni-
ca (Mehes), Ilyocypris gibba Ramdohr, Cypride-
is torosa (Jones) gibi ostrakod, Tinnyea escheri 
(Brongniart) gibi gastropod fosilleri, gastropod 
operkülleri ve pelesipod kavkı parçaları saptan-
mıştır. 282-302 m arası Potomida (Potomida) si-
binensis (Penecke) gibi pelesipod fosili içeren 
paralel tabakalı konglomeralar, düzlemsel ve 
teknemsi çapraz tabakalı kumtaşları ve paralel 
laminalı kumtaşlarından oluşur. 302-306 m arası 
Candona (Candona) parallela pannonica Zalan-
yi gibi ostrakod fosili içeren gri-yeşil kiltaşların-
dan oluşur. 306-373 m arası kırmızı çamurtaşla-
rı ve gri-kırmızı alacalı çamurtaşlarıyla ardalan-
malı gastropod ve pelesipod kavkı parçaları içe-
ren paralel tabakalı konglomeralar, düzlemsel 
çapraz tabakalı kumtaşları ve paralel laminalı 
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kumtaşlarından oluşur. 373-380 m arası bitki kı-
rıntılı silttaşları, gri-yeşil kiltaşları, marn ve tur-
balardan oluşur. Bu aralıkta derlenen örnekler-
den Cyprideis torosa (Jones) gibi ostrokod, Val-
vata piscinalis (Müler), Valvata cf. debilis Fuchs 
gibi gastropod fosilleri saptanmıştır. Ayrıca pe-
lesipod kavkı parçaları ve gastropod operkülle-
ri içermektedir. 380-394 m arası paralel tabakalı 
konglomeralar, düzlemsel çapraz tabakalı kum-
taşları, paralel laminalı kumtaşları, yaprak fosilli 
silttaşları, bitki kırıntısı içeren gri-yeşil kiltaşları, 
killi kireçtaşları, kırmızı çamurtaşları ve turbalar-
dan oluşur. Bol miktarda ostrakod, gastropod 
ve pelesipod fosilleri içeren aralıkta Cyprideis 
pannonica (Mehes), Cyprideis (Cyprideis) ana-
tolica Bassiouni, Cyprideis torosa (Jones) gibi 
ostrakod, Planorbis sp. gibi gastropod fosille-
ri tespit edilmiştir. 394-455 m arası belli seviye-
lerde dizili halde pelesipod parçaları içeren pa-
ralel laminalı ince taneli, zayıf çimentolu kum-
taşları, kırmızı renkli silttaşları ve kırmızı çamur-
taşlarından oluşur. 455-487 m arası paralel ta-
bakalı konglomera ve paralel laminalı kumtaşı 
mercekleri içeren killi kireçtaşları, gri-boz renk-
li organik malzemeli çamurtaşları ve kırmızı ça-
murtaşlarından oluşur. Killi kireçtaşları içerisin-
de tabanında kök izleri olan 25 cm kalınlığında 
turba seviyesi gözlenmektedir. Bu aralıkta der-
lenen örneklerde Cyprideis pannonica (Mehes) 
gibi ostrakod Valvata piscinalis (Müler), Valva-
ta debilis Fuchs, Valvata sp. gibi gastropod fo-
silleri saptanmıştır. Ayrıca bol miktarda pelesi-
pod kalıpları, bitki kırıntıları ve bitki kökleri içer-
mektedir. 487-532 m arası az miktarda kong-
lomera ve organik seviyeler içeren kumtaşları 
ile ortalama 10 cm kalınlığında turba seviyele-
ri içeren killi kireçtaşları ve gri-boz renkli orga-
nik malzemeli çamurtaşlarından oluşur. Belli se-
viyelerde bol miktarda organik malzemeli olan 
killi kireçtaşları içerisinde balık pulcukları, yap-
rak fosilleri ve pelesipod kavkı parçaları gözlen-
miştir. Bu aralıkta derlenen örneklerden Cypri-
deis pannonica (Mehes), Cyprideis (Cyprideis) 
anatolica Bassiouni, Cyprideis torosa (Jones) 
gibi ostrakod, Valvata debilis Fuchs, Planorbis 
sp., Radix aff. obtusissima Deshayes, Valva-
ta sp., Gyraulus (?) sp. gibi gastropod fosilleri 
saptanmıştır. 532-598 m arası tane boyu yuka-
rıya doğru incelen devreli ardalanmalı istiflerden 
oluşur. İri taneli fasiyesler; kiremitlenme göste-

ren paralel tabakalı konglomeralar, düzlemsel 
çapraz tabakalı konglomeralar, düzlemsel ve 
teknemsi çapraz tabakalı kumtaşları ve para-
lel laminalı kumtaşlarıdır. İnce taneli fasiyesler 
ise silttaşları, gri-boz renkli organik malzemeli 
çamurtaşları, gri-kırmızı alacalı çamurtaşları ve 
gri-yeşil kiltaşlarıdır. Kumtaşlarında pelesipod 
ve gastropod kavkı parçaları, gri-yeşil kiltaşla-
rında ise pelesipod, ostrakod parçaları ve gast-
ropod operkülleri gözlenmiştir. 598-605 m ara-
sı örtülüdür. 605-775 m arası düzlemsel çapraz 
tabakalı kumtaşları, ripıl çapraz laminalı kum-
taşları, tırmanan ripıl çapraz laminalı kumtaşla-
rı, paralel laminalı kumtaşları ve gastropod içe-
ren silttaşlarından oluşur. Paralel laminalı kum-
taşları ve silttaşları içerisinde merceksi geomet-
rili paralel tabakalı konglomera seviyeleri göz-
lenmiştir. 775-1047 m arası % 80 gastropod ve 
pelesipod kavkı parçaları ve bitki kırıntıları içe-
ren killi kireçtaşları, % 20 merceksi geometri-
li konglomeralar içeren kumtaşları ve silttaşla-
rından oluşur. Killi kireçtaşları bazı seviyelerde 
bol miktarda organik malzemelidir. 1047-1059 
m arası Candona (Candona) parallela pannoni-
ca Zalanyi, Cyprideis pannonica (Mehes) gibi 
ostrakod, Valvata sp. gibi gastropod ve chara 
fosilleri içeren gri-boz renkli organik malzeme-
li çamurtaşlarından oluşur. 1059-1123 m arası 
bazı seviyelerde bol organik malzeme içeren kil-
li kireçtaşlarından oluşur. Bu aralıkta derlenen 
örneklerde Hydrobia ventrosa Montf. gibi gast-
ropod fosilleri saptanmıştır. 1123-1152 m ara-
sı gri-boz renkli organik malzemeli çamurtaşları, 
gri-yeşil kiltaşları, killi kireçtaşları, marn ve turba 
ardalanmasından oluşmaktadır. Bu aralıkta der-
lenen örneklerde bol miktarda ostrakod, gast-
ropod ve pelesipod fosilleri içerisinden Cando-
na neglecta Sars, Cyprideis pannonica (Mehes), 
Cyprideis torosa (Jones), Cyprideis (Cyprideis) 
anatolica Bassiouni gibi ostrakod, Valvata aff. 
debilis Fuchs, Valvata debilis Fuchs gibi gast-
ropod fosilleri saptanmıştır (Levha II, 4). 1152-
1308 m arası turba seviyeleri içeren laminalı kil-
li kireçtaşlarından oluşur. Normal bollukta ost-
rakod, gastropod ve pelesipod bulunan killi ki-
reçtaşlarında bitki kırıntıları da gözlenmiştir. Bu 
aralıkta derlenen örneklerden Valvata sp. gibi 
gastropod, Cyprideis pannonica (Mehes) gibi 
ostrakod fosilleri saptanmıştır. 1308-1329 m 
arası düzlemsel çapraz tabakalı konglomeralar 
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ve paralel laminalı kumtaşlarından oluşur. 1329-
1523 m arasında ise ostrakod, gastropod, pele-
sipod ve kavkı parçaları içeren killi kireçtaşların-
dan ve gastropod fosilleri içeren marnlar yer alır. 

TARTIŞMA VE SONUÇLAR

İnceleme alanında, konglomera, kumtaşı, gri-
yeşil kiltaşı, kırmızı çamurtaşı, killi kireçta-
şı, marn ve turbalardan oluşan birim, Geç Lü-
tesiyen yaşlı Elazığ Formasyonu (Altınlı, 1966), 
Miyosen flişleri (Bulut, 1973), Kırkgeçit For-
masyonu (Tuna, 1979) ve Çaybağı Formas-
yonu (Türkmen, 1988) adı altında incelenmiş-
tir. Bu kadar farklı görüşlerin olduğu Çaybağı 
Formasyonu’nda yapılan bu çalışmada, incele-
nen ölçülü stratigrafik kesitlerin sedimantolojik, 
stratigrafik ve paleontolojik özellikleri değerlen-
dirilerek aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir. 

Koç Taşgın (2009) tarafından yapılan sediman-
tolojik incelemelerde birimin alüvyal yelpaze, 
örgülü nehir, az kıvrımlı nehir, kaba taneli delta, 
sığ ve açık göl fasiyes topluluklarından oluştuğu 
ortaya konulmuştur. Çaybağı Formasyonu’nun 
çökeldiği havzanın merkez kısımlarını oluşturan 
göl, baskın olarak olarak güney ve güney doğu-
dan örgülü akarsu ve doğudan az kıvrımlı akar-
sularla beslenmiştir. Havzanın güneydoğusun-
da yeralan Hacısam dere üyesine ait az kıvrımlı 
nehir fasiyesleri, Ziyaret Tepe üyesine ait delta-
göl çökelleri ile yanal-düşey geçişlidir (Şekil 8). 

Kör Tepe ölçülü kesitinde göl çökelleri içeri-
sinde ostrakodlardan Candona, Ilyocypris ve 
Cyprideis cinslerine ait türler, mollusklardan 
Valvata, Margaritifera ve Unio cinsleri saptan-
mıştır. Çardakdıvar ölçülü kesitininde göl çökel-
leri içerisinde ostrakodlardan Candona, Hete-
rocypris ve Cyprideis cinslerine ait türler: mol-
lusklardan Valvata, Potomida, Anadonta ve Le-
guminaia cinsleri saptanmıştır. Hacısam dere 
ölçülü kesitinde altta az kıvrımlı nehir, daha üst 
seviyelerde delta üstü ve göl çökellerinde ost-
rakodlardan Candona ve Cyprideis cinslerine ait 
türler, mollusklardan Valvata Lymnaea, Gyrau-
lus ve Pseudoamnicola cinslerini içerir. Ziya-
ret Tepe ölçülü kesitinde alttaki az kıvrımlı ne-
hir, delta üstü, daha üst seviyelerde sığ göl çö-
kellerinde ostrakodlardan Candona, Ilyocypris 
ve Cyprideis cinslerine ait türler, mollusklardan 

Valvata, Lymnaea, Tinyyea, Planorbis, Radix, 
Gyraulus, Hydrobia ve Potomida, cinslerine ait 
türler tanımlanmıştır. Ayrıca Ziyaret Tepe ve Kör 
Tepe ölçülü kesitlerinin farklı seviyeleri Cha-
rophytes fosilleri içerir. 

Ortam özelliklerinin değerlendirilmesinde kulla-
nılan sedimantolojik verileri bu çalışmada bu-
lunan ostrakod ve mollusk fosilleri de yaşam 
ortamları açısından desteklemektedir. Ostra-
kodlardan Ilyocypris gibba küçük ve sığ sular-
da killi, çamurlu ve ince taneli kumlu zeminler-
de Miyosen’den günümüze kadar bilinmektedir 
(Tunoğlu ve Çelik, 1995; Meisch, 2000; Wilkin-
son ve diğ., 2005; Nazik ve diğ., 2008). Can-
dona neglecta, Candona (Candona) paralle-
la pannonica türleri genellikle tatlı su ortamı-
nı, bazen de biraz tuzlu ortamlarda Pannoni-
yen (Geç Miyosen)’den beri bilinmektedir (Me-
isch, 2000; Tunoğlu ve Çelik, 1995; Şafak ve 
diğ., 1992; Gökçen, 1979; Tunoğlu ve diğ., 
1997; Tunoğlu ve diğ., 1995; Matzke-Karasz 
ve Witt, 2005; Nazik ve diğ., 2008). Tatlı su-
az tuzlu ortamı karakterize eden Heterocypris 
salina türü Miyosen’den günümüze kadar bi-
linmektedir (Freels, 1980; Meisch, 2000; Pi-
pik, 2001; Matzke-Karasz ve Witt, 2005; Na-
zik, 2008). Cyprideis torosa çamurlu ve kumlu 
çamurlu zeminlerde yaşayan örihalin tür olup, 
tatlısu’dan yüksek tuzluluğa kadar her tür-
lü ortamda Miyosen’den günümüze kadar bi-
linmektedir (Van Morkhoven, 1963; Meisch, 
2000). Diğer Cyprideis türleri de Tetis ve Para-
tetis biyoprovensleri’nde Pannoniyen’den Er-
ken Pliyosen’e kadar tatlı-acı su ortamında bi-
linmektedir (Bassiouni, 1979; Şafak, 1993; Tu-
noğlu ve Ünal, 2001a,b; Jiricek, 1983; Jiricek ve 
Riha, 1991; Şafak ve diğ. 1999; Nazik ve diğ., 
2008; Beker, 2008). 

Pelesipodlardan margaritiferidler Kretase’de or-
taya çıkmış ve günümüze kadar Batı Avrupa’dan 
Asya’ya kadar oldukça geniş bir alanda yayılım 
göstermiş bir gruptur (Chepalyga, 1965, 1967; 
Scholz ve diğ. 2007). Kavkı morfolojileri ve dağı-
lım modelleri geçmişteki iklimsel ve ekolojik ko-
şulları en azından kabaca anlayabilmek için kul-
lanılır (Chepalyga, 1965; Scholz ve diğ. 2007). 
Günümüzde yaşayan margaritiferidler sadece 
akarsu ortamlarında bulunmaktadırlar (Araujo ve 
Ramos, 2000; Johnson ve Brown, 2000; Scholz 
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ve diğ. 2007). Bu gruba ait örneklerin arka böl-
gesinin karenli olması ve zayıf da olsa kıvrımlara 
sahip olması, bu canlının kısmen sediman için-
de gömülü bir halde ve olasılıkla bir akarsu or-
tamı içersinde yaşam sürdürmekte olduğunun 
bir göstergesi olarak kabul edilir (Schloz ve diğ. 
2007). Bunula birlikte bu çalışmada Kör Tepe is-
tifinin alt seviyelerinde bulunan Margaritifera sp. 
oldukça zayıf bir karene ve zayıf birkaç kıvrıma 
sahip olup, göl – delta fasiyesleri içinde bulun-
muştur (Lev. II, şek. 6). Kör Tepe kesitinin üst 
seviyelerinde gözlenen Unio pictorum (Linnae-
us, 1758) Pliyosen - Güncel yayılımlı ve oldukça 
yaygın bir tür olup akarsu ve göl ortamlarında 
yaşamaktadır. Çardakdıvar Tepe kesitinde alt 
seviyelerde rastlanan Pelesipodlardan Potomi-
da (Potomida) sibinensis (Penecke), Legumina-
ia cf. poratica Tshepalyga ve Potomida (Poto-
mida) lenticularis (Stefanescu)’in varlığına göre 
istifin alt seviyelerinin Pliyosen yaşlı olduğu dü-
şünülmektedir. Pelesipodlardan Potomida (Po-
tomida) sibinensis (Penecke) Çardakdıvar ke-
sitinde de (Örnek no: Ç-20) saptanmıştır. Bah-
sedilen türler Doğu Paratetis’e özgü (Rusya’nın 
güneyi, Moldavya) örnekler olup, şimdiye kadar 
Geç Pliyosen (Akçagiliyen) yaşlı çökellerde rast-
lanılmıştır (Chepalyga, 1967). 

Sonuç olarak, Çaybağı Formasyonu içerisin-
de saptanan ostrakodların Geç Miyosen-Erken 
Pliyosen zaman aralığında yayılım göstermesi, 
omurgalı fosillerinin Erken Pliyosen’i (Ünay ve 
de Bruijin,1997) ve mollusk fosillerinin Pliyosen’i 
temsil etmesi nedeniyle birimin yaşı Erken Pli-
yosen olarak değerlendirilmiştir. 

Ostrakod ve mollusk türlerinin yukarıda belirti-
len ortamsal özellikleri ve elde edilen sediman-
tolojik veriler birbirleriyle uyumlu olup, Çayba-
ğı Formasyonu’nun Erken Pliyosen’de akarsu, 
delta ve göl fasiyesinde çökeldiği saptanmıştır.
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LEVHA I
Şek. 1. Tane boyu yukarıya doğru kabalaşan delta önü fasiyes topluluğu.
Şek. 2. Sığ göl fasiyes topluluğu; marn (Fl3), killi kireçtaşı (Pf) ve turba (C) fasiyesleri. 
Şek. 3. Açık göl fasiyes topluluğu; killi kireçtaşı (Pf) fasiyesi.
Şek. 4. Tane boyu yukarıya doğru incelen istiflerden oluşan az kıvrımlı nehir topluluğu.
Şek. 5. Örgülü nehir fasiyes topluluğu; paralel tabakalı konglomera (Gm), düzlemsel çapraz tabakalı konglomera 

(Gp), düzlemsel çapraz tabakalı kumtaşı (Sp) fasiyesleri.
Şek. 6. Alüvyal yelpaze fasiyes topluluğu; matriks destekli konglomera (Gms) ve kırmızı çamurtaşı (Fm) fasiyesleri 

PLATE I
Fig. 1. Upward coarsening delta front facies association.
Fig. 2. Shallow lacustrine facies association; marl (Fl3), clayey limestone (Pf) and peat (C) facies.
Fig. 3. Open lacustrine facie association; clayey limestone (Pf) facies.
Fig. 4. Low sinuosity fluvial facies association consisting of upward fining sequences.Fig. 5. Braided river facies 

associations; parallel bedded conglomerate (Gm), planar cross-bedded conglomerate (Gp), planar cross-
bedded sandstone (Sp) facies.

Fig.6. Alluvial fan facies association; matrix supported conglomerate (Gms) and red mudstone (Fm) facies 
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LEVHA II
Şek. 1. Candona neglecta Sars. Sol kapak, örnek no: Ç-35.
Şek. 2. Candona (Candona) parallela pannonica Zalanyi. Sağ kapak, örnek no: Ç-35.
Şek. 3. Heterocypris salina (Bradyi). Sol kapak, örnek no: Ç-35.
Şek. 4. Cyprideis pannonica (Mehes). Sol kapak, örnek no: Z-96.
Şek. 5. Cyprideis torosa (Jones). Sağ kapak, örnek no: BA-12.
Şek. 6. Cyprideis torosa (Jones). Sağ kapak, örnek no: Ç-43.
Şek. 7. Cyprideis torosa (Jones). Sağ kapak, örnek no: Ç-43.
Şek. 8. Cyprideis torosa (Jones). Sol kapak (iç görünüm), örnek no: Ç-43

PLATE II
Fig.1. Candona neglecta Sars. Left valve, sample number: Ç-35.
Fig. 2. Candona (Candona) parallela pannonica Zalanyi. Right valve, sample number: Ç-35.
Fig. 3. Heterocypris salina (Bradyi). Left valve, sample number: Ç-35.
Fig. 4. Cyprideis pannonica (Mehes). Left valve, sample number: Z-96.
Fig. 5. Cyprideis torosa (Jones). Right valve, sample number: BA-12.
Fig. 6. Cyprideis torosa (Jones). Right valve, sample number: Ç-43. 
Fig. 7. Cyprideis torosa (Jones). Right valve, sample number: Ç-43.
Fig. 8. Cyprideis torosa (Jones). Left valve (internal view), sample number: Ç-43
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LEVHA III
Ölçek barı: 1 cm

Şek. 1a. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu) sol kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-1.
 1b. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu) sağ kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-1.
Şek. 2. Potomida (Potomida) sibinensis (Penecke). sol kapak dıştan görünüm, örnek no: Z-27. 
Şek. 3. Potomida spp. (Random örnek) 
Şek. 4a. Potomida (Potomida) sibinensis (Penecke). sağ kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-20. 
 4b. Potomida (Potomida) sibinensis (Penecke). sağ kapak içten görünüm, örnek no: Ç-20. 
Şek. 5a. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu) sol kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-19.
 5b. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu) sol kapak içten görünüm, örnek no: Ç-19.
Şek. 6. Margaritifera sp. sağ kapak dıştan görünüm. örnek no: K-3.
Şek. 7a. Potomida spp. sol kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-19.
 7b. Potomida spp. sol kapak içten görünüm, örnek no: Ç-19.
Şek. 8. Anadonta anatina Linné. sol kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-19.
Şek. 9a. Potomida sp. sağ kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-19.
 9b. Potomida sp. sağ kapak içten görünüm, örnek no: Ç-19.
Şek. 10a. Potomida sp. sol kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-19.
 10b. Potomida sp. sol kapak içten görünüm, örnek no: Ç-19.
Şek. 11. Leguminaia cf. poratica Tshepalyga, sol kapak dıştan görünüm, örnek no: Ç-19.

 PLATE III
Scale bar: 1 cm
 
Fig. 1a. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu), left valve external view, sample no: Ç-1.
 1b. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu), right valve external view, sample no: Ç-1.
Fig. 2. Potomida (Potomida) sibinensis (Penecke), left valve external view, sample number: Z-27. 
Fig. 3. Potomida spp. (Random sample)
Fig. 4a. Potomida(Potomida) sibinensis (Penecke), right valve external view, sample number:Ç-20. 
 4b. Potomida (Potomida) sibinensis (Penecke), right valve interal view, sample number: Ç-20. 
Fig.5a. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu), left valve external view, sample number:Ç-19.
 5b. Potomida (Potomida) lenticularis (Stefanescu), left valve internal view, sample number: Ç-19.
Fig. 6. Margaritifera sp., right valve external view. sample number: K-3.
Fig. 7a. Potomida spp., left valve external view, sample number: Ç-19.
 7b. Potomida spp., left valve internal view, sample number: Ç-19.
Fig. 8. Anadonta anatina Linné, left valve external view, sample number: Ç-19.
Fig. 9a. Potomida sp., right valve external view, sample number: Ç-19.
 9b. Potomida sp., right valve internal view, sample number: Ç-19.
Fig. 10a. Potomida sp., left valve external view, sample number: Ç-19.
 10b. Potomida sp., left valve internal view, sample number: Ç-19.
Fig. 11. Leguminaia cf. porati ca Tchepalyga, left valve external view, sample number: Ç-19.
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